PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ – SESEC

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPOG

CONCURSO PÚBLICO PARA OS CARGOS DE GUARDA MUNICIPAL, AGENTE DE

DEFESA CIVIL E AGENTE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - REGULAMENTADO

PELO EDITAL 014/2013 - SESEC/SEPOG

COMUNICADO AO EDITAL Nº 21/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SEGURANÇA CIDADÃ, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o estabelecido no Edital de Convocação nº 21/2015,

DIVULGA O COMUNICADO ao Edital nº 21/2015, nos seguintes termos:

1. O Horário de atendimento da Junta Médica do Instituto de Previdência do

Município – IPM, situada à Av. da Universidade nº 2056 e 2060, Centro, Fortaleza-
CE, para apresentação dos exames a serem realizados item 3 do Edital nº
21/2015 passa a ser o seguinte:

I) Período Manhã: 07:30 às 11:00h.
II) Período Tarde:  13:00 às 16:30h.

2. Os candidatos convocados, conforme cronograma previsto do Edital nº 21/2015,

deverão comparecer à Coordenadoria de Capacitação da Secretaria Municipal de
Segurança Cidadã a fim de realizarem o pré-cadastro para futuras emissões das
Identidades Funcionais.

3. Os candidatos do sexo masculino deverão apresentar-se com cabelos curtos
aparados, e sem o uso de barba ou cavanhaque, já para as candidatas do sexo
feminino a maquiagem deverá ser usada com moderação, no intuito de ser
realizado o procedimento para a fotografia.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ, em 22 de junho
de 2015.

Francisco José Veras de Albuquerque
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SEGURANÇA CIDADÃ